М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления
муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 21                                                                                                                          21.04.2017г.5
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
 «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2017 г.                                р. п. Залари                                    № 186

Об утверждении алгоритма организации работы и межведомственного взаимодействия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования «Заларинский район» в 2017 году
       В целях организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2016г. № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»,  Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 2 декабря 2011 г. № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», ст. ст. 22, 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить алгоритм  организации работы и межведомственного взаимодействия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования «Заларинский район» в 2017 году (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Заларинский район» по социальным вопросам Воронину Л.Ю.

Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»                                            В.В. Самойлович

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Заларинский район»
от 19.04. 2017г.   №186

Алгоритм
организации  работы  и  межведомственного  взаимодействия по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей на территории  муниципального образования «Заларинский район» в 2017 году

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Подготовка проекта, согласование и утверждение постановления Администрации муниципального образования «Заларинский район» об организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	апрель
	Постановлением  утверждается  состав Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей и  положение о комиссии.

	1.
	Утверждение  плана взаимодействия структурных подразделений  Администрации  МО «Заларинский район»,  ТО управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Заларинском, Балаганском и Нукутском районах, Отделу надзорной деятельности и профилактической работы МЧС России по Заларинскому и Балаганскому районам УНД и ПР, МО МВД России «Заларинский», ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Заларинскому району», ОГБУЗ «Заларинская РБ», ОГБУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Заларинского района»

	апрель
	План  в  целях координации деятельности всех  органов и ведомств, участвующих в организации  отдыха и  занятости детей

	1.
	Проведение  заседаний  МВК

	По мере необходимости
	Оформление протоколов МВК.  Контроль поручений МВК.
На заседания приглашаются  и заслушиваются   представители учредителя МАУ оздоровительный лагерь «Орленок» по итогам оздоровительного сезона (по предложениям членов МВК).

	1.
	Проведение  организационной и методической работы с руководителями организаций, учреждений и предприятий, которые планируют  трудоустроить несовершеннолетних
	апрель-май
	В целях соблюдения трудового законодательства  в отношении несовершеннолетних   совещание проводится  с руководителями структурных   подразделений  Администрации  МО «Заларинский район» на и ЦЗН Заларинского района.

	1.
	Определение и назначение приказом  Комитета по образованию  лиц, ответственных за передачу ежедневной информации по установленной  форме  в министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
	май

	1.
	Формирование  и поддержание в актуальном состоянии  реестра  организаций отдыха и оздоровления детей  различной ведомственной ринадлежности, расположенных на территории Заларинского района

	Март-апрель
	МВК формируется  реестр  организаций отдыха и оздоровления детей  различной ведомственной принадлежности, планирующих деятельность на территории Заларинского района. Постоянно Реестр поддерживается в актуальном состоянии  МВК.  В реестре содержатся сведения о наименовании организации, ведомственной принадлежности, адрес организации, контактные тел., количество смен, максимальная наполняемость лагеря.

	1.
	Контроль (в режиме  телефонной связи) за деятельностью  палаточных,  профильных лагерей, экспедиций, походов, учебно-тренировочных сборов
	ежедневно
	Телефонная связь с каждым руководителем

	1.
	Уведомление межведомственной комиссии  принимающей территории об организуемых  профильных, палаточных лагерях, экспедициях, походах, учебно-тренировочных сборах и т.д.
	по графику
	Информирование территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области и органов местного самоуправления по месту размещения профильных лагерей и экспедиций о сроках их открытия не менее чем за 1 месяц и перед заездом детей – не менее чем за 2 недели

	1.
	Проведение    инструктивного совещания (апрель) по вопросам организации подготовки и проведения  оздоровительной кампании для учредителей и руководителей оздоровительных учреждений
	апрель
	До руководителей оздоровительных  лагерей  доводятся   требования к организации оздоровления детей, дается  полная  информация о положениях  нормативных документов  по организации работы оздоровительных лагерей

	1.
	Проведение  инструктивных и методических совещаний с различными категориями  работников оздоровительных учреждений: медицинскими работниками,  работниками пищеблоков, руководителями ЛДП,  руководителями палаточных лагерей и экспедиций, ответственными лицами оздоровительных учреждений за   обеспечение безопасности  и вопросы ГО И ЧС и т.д.
	май
	Инструктивные и методические совещания проводят все  члены МВК:  руководители  и сотрудники  ТО управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Заларинском, Балаганском и Нукутском районах, Отдел  надзорной деятельности и профилактической работы МЧС России по Заларинскому и Балаганскому районам УНД и ПР, МО МВД России «Заларинский», ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Заларинскому району», ОГБУЗ «Заларинская РБ», ОГБУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Заларинского района»

	1.
	Составление  графика  приемки оздоровительных учреждений
	май
	Прием заявок  от  ОЛ. Согласование графика всеми членами МВК.  Утверждение  графика.

	1.
	Направление  в организации отдыха и оздоровления  для заполнения  типовой формы паспорта оздоровительного учреждения  и формы  акта приемки  организаций отдыха и оздоровления.
Мониторинг наличия  и качества заполнения  паспортов оздоровительных  учреждений
	май

	1.
	Оформление заявки, заказ транспорта и организованный выезд  МВК в полном составе на приемку оздоровительной организации
	май, по графику
	Выезд  МВК в полном составе

	1.
	Составление реестра поставщиков  продуктов питания в организации отдыха и оздоровления
	май

	1.
	Приемка организации отдыха и оздоровления к началу оздоровительного сезона.
Оформление акта приемки.
	по графику
	Принятие соответствующего решения.  Подписание  (не подписание) актов приемки.

	1.
	Направление во все  оздоровительные лагеря   рекомендаций МВК  о проведении мероприятий по профилактике социально-негативных явлений (наркомании, токсикомании, табакокурения), а так же, по профилактике экстремизма в молодежной среде, профилактике подростковой преступности и правонарушений.
	июнь

	1.
	Закрепление  членов МВК  (кураторов)  за организациями отдыха и оздоровления для  оперативного  реагирования    и консультирования
	июнь

	1.
	Контроль организации безопасности детей при проведении мероприятий на водных объектах
	по графику
	Во всех ОЛ, имеющих бассейны

	1.
	Мониторинг  занятости несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации  состоящих на профилактических учетах

	ежемесячно
	Во взаимодействии с КДН и ЗП, ЦЗН,  управлением Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Заларинскому  району

	1.
	Контроль за оснащенностью организаций отдыха и оздоровления детей лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, медицинским оборудованием
	каждый сезон

	1.
	Мониторинг  реализации оздоровительных программ для детей в лагерях с дневным пребыванием детей, стационарных оздоровительных лагерях
	каждый оздоровительный сезон

	1.
	Контрольные проверки организаций отдыха и оздоровления

	каждый оздоровительный сезон
	Осуществляются всеми членами МВК индивидуально и в составе групп.

	1.
	Размещение информации в СМИ (газета, телевидение)  о ходе оздоровительной кампании
	ежемесячно

	1.
	Представление отчетов в Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
	ежедневно,
в установленные сроки

	1.
	Доведение информации и поручений Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей  в Иркутской области до руководителей и учредителей организаций отдыха и оздоровления
	оперативно

	1.
	Подведение итогов летней-оздоровительной кампании

	октябрь

Председатель межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей,  подростков и молодежи  в 2017 году
Л.Ю.Воронина
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.04.2017 г.                     р.п. Залари                                        № 198
О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Заларинский район» от 06.06.2014 № 464 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Заларинский район»

     Руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»,
      П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Заларинский район» от 06.06.2014 № 464 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Заларинский район».
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального образования «Заларинский район» Т.В. Зотову.

Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»					   В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.04.2017 г.                     р.п. Залари                                        № 199

О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденного постановлением администрация муниципального образования «Заларинский район» от 24.08.2016 № 337

       В соответствии с п.5 ч.11 ст.99 Федерального закона 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» № 44-ФЗ, руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
      П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденного постановлением администрация муниципального образования «Заларинский район» от 24.08.2016 № 337 внести следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Порядок использования единой информационной системы и ведения документооборота в единой информационной системе при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля.
[bookmark: sub_61]7.1. План проверок, а также вносимые в него изменения должны быть размещены не позднее пяти рабочих дней со дня их утверждения в единой информационной системе в сфере закупок в сети «Интернет».
[bookmark: sub_62]7.2. В течение трех рабочих дней с даты выдачи предписания орган внутреннего муниципального финансового контроля обязан разместить это предписание в единой информационной системе в сфере закупок.
[bookmark: sub_63]7.3. Документооборот в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении контроля осуществляется работниками органа внутреннего муниципального финансового контроля, наделенными правами электронной подписи.
[bookmark: sub_64]7.4. Ведение документооборота в единой информационной системе в сфере закупок осуществляется в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации к порядку функционирования единой информационной системы в сфере закупок.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального образования «Заларинский район» Т.В. Зотову.

Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»					   В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
 «Заларинский район»
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  от 20.04.2017 г.                                         п. Залари                                  №201
О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Заларинский район»
	 В целях реализации ст. 65 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в РФ», руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», статьями 22, 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
                                    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1.Установить с 1 мая 2017 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) (далее – родительская плата) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Заларинский район» за фактическое пребывание ребенка в следующих размерах:
          1.1.Для возрастных групп с 1,6 года до 3 лет:
          - в группах полного дня (12 часов в день) – 71,29 руб. в день;
          - в группах полного дня (10,5 часов в день) – 57,80 руб. в день.
          1.2. Для возрастных групп с 3 лет до 7 лет:
          - в группах полного дня (12 часов в день) – 81,19 руб. в день;
          - в группах полного дня (10,5 часов в день) – 65,71 руб. в день.
        2.Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Заларинский район».
          3.Признать утратившим силу с 1 мая 2017 года Постановление муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» от 19 марта 2015 года № 233 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Заларинский район».
          4.Организационному отделу муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» (Наумова О.А.) настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заларинский район» Воронину Л.Ю.

Глава администрации
муниципального образования
«Заларинский район»                                                                   В.В. Самойлович

Ответственный за выпуск
[bookmark: _GoBack]и компьютерную верстку
Соколова М.Г.
Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой информации»
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»
666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62